Hoc accedit, quod & tu, et si perfectissimus sis, possis eodem spiritu hanc exercitationem assumere, quo Christus ad eandem inducebatur: ut eam scilicet aeterno Patri offeras ad eius iram placandam; quam etiamnum in peccatores habet: & simul eam applices in satisfactionem pro iustis, adhuc viventibus aevita functis, ut sic liberalitatem hanc in omnes cum aliquibus proprijs tuis expensis exhibeas.

Et cum bonum exemplum alijs præbere tenearis: quod potest esse efficacius exemplum, quam iustus aliquis ieiunans, vigilans, sese mortificans, corpusq; suum castigans: quamvis non fuerit alius magnus peccator? Hæc vita severitas fuit magno illi Baptistæ pro miraculis & prodigijs, ad innumeros peccatores ad Deum convertendos. Quod si fortè huiusmodi asperitates alios docere debeas: quomodo id facere poteris, si eas ipse fugias? Nam, ut S. Hieronymus ait, delicatus Magister est, qui pleno ventre disputat de ieiunijs, nam & latro avaritiam damnabit, sed lingua Sacerdotis concordare debet cordi & manui, faciendo quod dicit: & re ipsa exercendo, quod docet.

AD HÆC in quocunque sis perfectionis gradu constitutus, opus tibi est orare, & gratias à Deo tibi & alijs petere: quas si velis impetrare: ieiunia, cilicia, aliasq; asperitates adhibere oportet. quemadmodum fecit Daniel & alij Sancti. Nam (ut S. Bernardus ait) *carnis afflictio, & mundi contemptus* duæ sunt orationis alæ: quæ illam in cælum eleuant: & impetrant, quod ipse orans à Deo petit. Quid igitur erit, si ad contemplationis fastigium ascendere contendas: necesse certè erit; carnem tuam ieiunijs & alijs afflictionibus ita subtilizare: ut spiritus possit ad gradum adeò excelsum, unionis cum Deo, conscendere. Quemadmodum & *Moses & Elias quadraginta dierum ieiunijs* præmissis ad montem ascenderunt: in quo fuerunt familiarissimè cum Deo conuersati. Et iidem digni postea fuerunt, qui in alio monte, ubi & *Christus fuit transfiguratus*, ei adessent; herentque pulchritudinis & claritatis eius participes. Quamobrem S. Augustinus duplicem ieiunij rationem distrinxit: alterum *incipientium*, qui ieiunant spiritu affligendi se ipsos, ob sua peccata; alterum verò *perfectorum*, qui lætiori spiritu ieiunant, ut Christum Dominum imitentur, & spiritum suum elevent in cælum. Et hoc ieiunium omni tempore fieri potest.

Ad quem tamen lætitia spiritum, & perfectam cum sapientia divina desponsationem, à qua lætitia illa procedit, obtinendam, hanc afflictionem adhibere oportet: exeunti enim ac rejicienti carnis delicias, dabit Deus spiritus delicias & voluptates: teque sibi coniunget, ut ascendere possis, quemadmodum *u sponsa de deserto delicias affluens innixa super dilectum suum*. Ne verò timidior sis, tuosq; humeros contrahas, quemadmodum David, cum desideraret Michol filiam Saul ducere: audi, quid eius parens ei dici iussit.